dosyayı Sadaret’e, Sadaret de durumun kanun-

lar açısından araştırılması için Şura-yı Devlet’e

havale etti. Şura-yı Devlet Tanzimat Dairesi’nde

yapılan değerlendirme sonucunda, imtiyazın İz-

mirli tüccara, ruhsatın da Belediye’ye verilmesini

kararlaştırdı. Meclis-i Vükelâ’ca onaylanan karar,

16 Şubat 1321 (1 Mart 1906) tarihinde padişah tara-

fından da onaylandı. İradesi çıkan dosya 25 Şubat

1321 (10 Mart 1906)’de Ticaret ve Ziraat Nezâreti

tarafından Konya’ya gönderildi13.

Ancak Konya’nın elektrik enerjisiyle aydın-

latılması ve elektrikli tramvay tesisinin imtiyazı

kısa bir süre sonra, yüksek maliyet gerekçesiyle

iptal edildi14.

3. Konya Tramvay İmtiyazının Belediye

Adına Yeniden Talep Edilmesi: İzmirli tüccara

verilen imtiyazın iptali üzerine Konya Belediye-

si, imtiyaz da dâhil yapılacak tüm faaliyetlerin

kendi kontrolünde olması kaydıyla, başka bir ya-

pımcı firmaya ihale edilmek üzere tekrar başvu-

ruda bulundu. Bu konuda 4 Nisan 1322 (17 Nisan

1906) tarihli Belediye Encümen Kararı’nı vilayete

gönderdi. Vilayet Meclis-i Umumisi de aynı yön-

deki kararını valilik üst yazısıyla 27 Nisan 1322

(10 Mayıs 1906)’de Ticaret ve Ziraat Nezâreti’ne

gönderdi. Gönderilen yazıda tramvay tesisinin

belediye tarafından inşasının daha uygun olduğu

belirtildi15.

Ancak belediyenin yeni talep ettiği sistemle

önceki sistem arasında fark vardı. Buna göre hükü-

met binası önünden başlayıp tren istasyo¬nunda

şehri bulunuyordu. Konya Valiliği’nin bu girişimi,

Sadrazam Avlonyalı Ferit Paşa’nın yardımıyla Ti-

caret ve Ziraat Nezâreti’nde de uygun bulundu.

Tramvay konusunda Sadrazam Ferit Paşa’nın

özel girişimleri olduysada prosedür yavaş işli-

yordu. Durumun farkına varan Konya Valiliği 17

Temmuz 1322 (30 Temmuz 1906)’de belediye

adına tramvay imtiyazının istendiğini, imtiyazın

verilmesi hâlinde bundan hem belediyenin hem

halkın hem de tüccarın dolayısıyla memleketin

istifade edeceğini, getirişi böyle çok olacak bir iş-

ten henüz bir cevap alamadıklarını, halbuki inşa-

at mevsiminin başladığını, bu durum göz önünde

bulundurulursa acil olarak tramvay için çalışma

iznini beklediklerini16 ifade eden bir telgrafı Ferit

Paşa’ya tekrar gönderdi.

Konya Valiliği’nin telgrafı Ferit Paşa’ya ulaş-

mıştı ki Sura-yı Devlet Maliye ve Nafia Dairesi ile

Şura-yı Devlet genel kurulunda onaylanan Konya

Atlı Tramvay Sistemi tüzüğü de geldi. Meclis-i

Vükelâ’nın onayladığı tüzüğün 17 Teşrinisani 1322

(30 Kasım 1906)’de İrade-i seniyyesi padişahtan

çıktı. İmtiyazın atlı tramvay şeklinde olması, tesi-

sinin belediyeye verilmesi kesinleşti17.

İradeye ilave ettiği yazıya “icabına göre hare-

ket edilerek gerekli iş¬lemler başlatılsın”™ diye

not düşen Ferit Paşa’nın gönderdiği tüzük, 14

Kânunuevvel 1322 (27 Aralık 1906) tarihinde

Konya’ya geldi19.